Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Богородская основная общеобразовательная школа

Новооскольскогогородского округа»

ПРОТОКОЛ
заседания педагогического совета

27.12.2024 г. №2
с. Богородское

Председатель – Дробинина Л.Я., директор школы.
Секретарь – Сапранова Татьяна Васильевна, учитель.

Присутствовали – 10 человек:
1. Ефремова Н.А
2. Боярченкова Л.М.
3. Шульга В.Г.
4.Сапранова Т.В.
5.Пожарова Н.В.
6. Боярченкова М.Н.
7. Ефремова М.Н.
8. Борисовский Н.А.
9. Гончарова И.А.

Общее количество членов педагогического совета –10 человек.

Повестка дня:

1. Соблюдение санитарно-гигиенических норм в организации учебно-
воспитательного процесса

2. Успеваемость и качество знаний обучающихся за первое полугодие

По первому вопросу Выступила директор школы Дробинина Л.Я. с начала
учебного года профсоюзным комитетом и администрацией школы
проводился контроль за установлением соблюдения санитарно-
гигиенических норм в организации учебно-воспитательного процесса в
условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19), в
условиях распространения гриппа и ОРВИ. В ходе проверок было выявлено,
с начала учебного года работа школы осуществляется в соответствии с
приказом по школе от 23.08.2024г № 100 «Об организации работы в
условиях сохранения рисков распространения COVID 19 в 2024-2025
учебном году». Технический персонал осуществляет полностью свои
должностные обязанности, т.е. проводится ежедневная влажная уборка
помещений с применением дезинфицирующих средств по графику с

обработкой всех контактных поверхностей, производится проветривание
кабинетов и обеззараживание воздуха с помощью рециркулятора по графику,
внутреннего интерьера с применением обеззараживающих
дезинфицирующих средств, безопасных для здоровья детей. Прием детей и
питание производится в два этапа для разобщения потоков. Каждую пятницу
проводится генеральная уборка.

Также санитарные нормы соблюдаются и при приготовлении горячего
питания для школьников. В декабре месяце была произведена проверка
контроля качества питания. Проверка показала о соблюдении санитарно-
гигиенических норм при организации питания школьников. На момент
проверки у повара были различные виды журналов, в которые заносятся
данные о температурном режиме пищеблока и морозильных устройств, были
обследованы места хранения продуктов, утилизации мусора, пробы блюд, все
соответствует нормам. Меню составлено в соответствии СанПИНа, оно
разнообразно и витаминизировано. Приготовленные блюда соответствуют
приготовлению по технологическим картам.

Постановили:
Считать работу образовательного учреждения по соблюдению

санитрано-гигиенических норм на удовлетворительном уровне. Выявленные
недостатки и замечания учесть и устранить.

По второму вопросу Выступила заместитель директора школы
Боярченкова М.Н. Она зачитала аналитическую справку по итогам проверки
качества знаний и успеваемости учащихся за первое полугодие. Анализ был
произведен в сравнении итогов первой и второй четвертей текущего
учебного года. Из аналитической справки видно, что успеваемость учащихся
и качество знаний стабильно (53%), что в сравнении с прошлым учебным
годом на 5% выше. Списочный состав учащихся не изменился. Проведенный
рубежный контроль соответствует четвертным оценкам и говорит об
объективности выставления четвертных оценок. Однако в ходе анализа было
выявлено, что есть учащиеся имеющие одну оценку «3» или «4». В
рекомендациях указано педагогическому коллективу школы на следующее
полугодие проанализировать план работы, каждому учителю предметнику
спланировать работу таким образом, чтобы обеспечить сохранность качества
знаний или его повышение.
Качество знаний по итогам второй четверти отражено в таблице:

Отчет об итогах 2 четверти 2024- 2025 учебного года
МБОУ "Богородская ООШ"

Класс

Количество учащихся
Успевают

на:
Успевае
мость, %

Ка
чество
зна
ний,%

На
начало
четверти

При
были

Вы
были

На конец
четверти

"5" "4" и
"5" "3" "2" н/а

1-А 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0% 0%
2-А 4 0 0 4 0 4 0 0 0 100% 100%
3-А 2 0 0 2 0 2 0 0 0 100% 100%
3-Б 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0% 0%
4-А 1 0 0 1 0 0 1 0 0 100% 0%
Итого
2-4кл. 11 0 0 11 0 6 1 0 0 100% 86%
5-А 4 0 0 4 0 3 1 0 0 100% 75%
7-А 2 0 0 2 0 1 1 0 0 100% 50%
8-А 4 0 0 4 0 3 1 0 0 100% 75%
9-А 2 0 0 2 0 1 1 0 0 100% 50%
Итого
5-9 кл. 12 0 0 12 0 8 4 0 0 100% 67%
Итого
2-9 кл. 23 0 0 23 0 6 8 0 0 100% 74%

Ефремова М.Н.: классный руководитель 3 класса. В классе обучается 2
мальчика. Качество знаний в классе составляет 50%, учитель отметил, что
отставания в школьной программе нет. В 4 классе обучается 1 ребенок, с
низкой мотивацией на обучение и слабыми знаниями, качество знаний в
классе составило 0%

Боярченкова М.Н : классный руководитель 1 класса. В 1 классе
обучается 2 человека (2 девочки). Обучение безотметочное. Образовательная
программа выполнена. Входной мониторинг показал, что все учащиеся
готовы к школе

Шульга В.Г. – во 2 классе 4 человека (1девочка и 3 мальчика).
Программа выполняется. Качество знаний 50% В третьем Б классе обучается
2 надомника по программе АООП НОО для обучающихся с Нода с учетом
УО

Боярченкова Л.М.. – в 9 классе 2 мальчика. В классе нет отличников, два
ученика успевает на «4 и 3». Учащиеся справляются с программным
материалом. Дети без уважительных причин не пропускают уроки.
Малоактивны. Пожарова Н.В., классный руководитель 5 класса в классе
4 человека: 1 мальчик и 3 девочки. Из них на надомном обучении 2 человека
(Абрамов Артем и Пожарова Ангелина). Качество знаний в классе
составляет 50%.

Сапранова Т.В. в 6 классе 2 обучающийся, мальчик Приютский К.
обучается по АООП ООО для обучающихся с ЗПР вариант 1. Программный
материал усваивает на «3» и «4». Девочка Никулина Екатерина успевает на
«4» и «5». Т.о. Качество знаний составило 50%

Ефремова Н.А в восьмом классе обучается 4 человека. Класс высоко
мотивирован на обучение. Качество знаний в классе по итогам второй
четверти составило 75%

Заслушав и обсудив информацию классных руководителей по итогам 2
учебной четверти
Постановили:
1. Утвердить 3, 8 и 9 классы как объекты внутришкольного контроля на 3

четверть 2024-2025 года по следующим предметам: русский язык,
математика, обществознание, география, биология, история, физика.
2. Пригласить родителей слабоуспевающих учащихся на собеседование с

администрацией школы.
3. Учителям-предметникам и учителям начальных классов вести

систематическую, целенаправленную работу по повышению качества знаний,
строить работу на сильного ученика, активнее вести работу с одаренными
детьми, воспитывать отличников учебы, держать тесную связь с родителями
учащихся по вопросам обучения и воспитания.
4. Классным руководителям усилить работу с родителями неуспевающих

учеников, а также учеников группы риска.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя директора Ефремову Н.А.

Председатель педсовета, директор школы: Л.Я. Дробинина
Секретарь педсовета: Т.В. Сапранова